Of which cardinal of Crema, because enoughhath been before declared,
3

how, after his stout replying, in the council of London, against the

married state of priests, exclaiming what a shameful thing it was to rise

from a polluted bed, to make Christ's body, the night following he was t

shamefully taken with a notable whore, &c, as is apparent before.

I will therefore pass over that matter, returning again to William

chronicis,' p. 653. edit. Francof. 1601. For ' extra hortum,' upon which there is a marginal explana-

tion in Foxe given in the tail note (b), Florentius reads ' extra Chorum.' The same chronicler

inserts a.d. 1108, as the date of this council, and confirms it by naming Thomas as the archbishop

of York : Gerard having died in May that year. Florentius makes no reference to Winchester.

See the third note on page 333.

—

Ed.

(1) The Act against Priests' Marriage, concluded in the Council at Winchester, under Anselm,
A.D. 1104.O

Haec sunt statuta de archidiaconis, presbyteris, et canonicis in quocunque gradu constitiitis,

qua? Wintonise statuerunt Anselmus Archiepiscopus Cantuariensis, et cum eo, Girardus Archiepi-

scopus Eboracensis, et omnes alii Angliae episcopi, in praesentia gloriosi regis Henrici, assensu

omnium baronum suorum. Statutum est, ut presbyteri et diaconi caste vivant, et fceminas in

domibus suis non habeant, prseter proxima consanguinitate sibi junctas, secundum hoc quod sancta

Nicena Synodus definivit. Mi ver6 presbyteri, diaconi, sive subdiaconi, qui post interdiction

Londinensis concilii fceminas suas tenuerunt, vel alias duxerunt, si elegerint in sacris ordinibus

remanere, jurent quod cum eis carnale commercium non habebunt amplius. Statutum est etiam

ut praedictre foeminae in domo cum eis scienter non conveniant, neque hujusmodi fceminas in ter-

ritorio ecclesiae habitent. Si autem propter aliquam honestam causam eos colloqui oporteat, cum
duobus ad minus legitimes testibus extra domum colloquantur. Si vero duobus aut tribus

legitimis testibus, vel publica parochianorum fama, aliquis eorum accusatus fuerit, quod hoc statu-

tum transient, purgabit se adjunctis secum ordinis sui idoneis testibus, sex si presbyter, quinque

si diaconus, quatuor si subdiaconus fuerit. Cui autem haec purgatio defecerit, ut transgressor

sacri statuti judicabitur. llli verb presbyteri, qui divini altaris et sacrorum ordinum contemptores

praBelegerint cum uxoribus suis habitare, a divino officio remoti, extra hortum ^ponantur, infames